Anfípolis (*Amphipolis, is*), morreu na cidade de Cízio (*Citium, i*). — 15. Tebas, capital da Beócia, foi a pátria de Píndaro, o mais célebre dos poetas líricos gregos.

Notas. — a) Note-se a construção latina: *Themistocles, veni ad te*; em português: *Eu, Themistocles (i. é, que sou T.), vim ter contigo*.

b) Dar alguma coisa a alguém, se diz *donare aliquem aliquã re*.

§ 5. *Quid est attributum et quænam eius leges concordantiæ?* — 1. *Attributum* est adiectivum substantivo unitum. — 2. *Attributum* genere, numero et casu cum substantivo cohaeret. — 3. Si idem attributum ad plura substantiva refertur, repeti potest ante singula substantiva vel concordat cum viciniore. § 6. *Quid est nomen appositum? Quæ eius leges concordantiæ?* — 1. *Nomen appositum* est id quod alteri proxime iungitur ut illud definiat aut explicet. — 2. *Nomen appositum* cohaeret casu cum substantivo ad quod refertur; si *nomen appositum* est substantivum mobile, concordare etiam potest genere et numero cum suo substantivo. — 3. Si *nomen appositum* est generis et numeri diversi ac substantivi ad quod refertur, praedicativum cum substantivo cohaeret, non, vero cum nomine apposito; cohaerebit autem cum nomine apposito si est nomen loci: *urbs, oppidum, cet.* — 4. Latine frequentur adhibentur tamquam apposita substantiva munus vel aetatem significantia, dein multa substantiva verbalia ubi nos usurpamus “quando, como”, vel participium “sendo”.

## § 7. CONCORDÂNCIA DOS PRONOMES.

1. Os pronomes concordam com o substantivo a que se referem, em gênero e em número. O caso depende da função que exercem na oração: *Amicus fidissimus est; eum visam quam primum.* — *Homo, quem heri vidisti, pater meus est.*

Nota. — Quando o sujeito (ou objeto) de uma oração é um pronome demonstrativo, êste concorda em gênero, número e caso com o substantivo predicativo, em vez de ficar no neutro: *Ista (não istud) quidem vis est! Mas isto é violência! — Idem velle atque idem nolle, ea demum firma amicitia est, querer e não querer a mesma coisa, isto é verdadeira amizade. — Idem velle atque idem nolle, eam dico veram amicitiam, ... isto eu chamo verdadeira amizade. — Quæ a nonnullis dicitur constantia, ea est pertinacia, aquilo que por muitos é considerado constância, é teimosia.*

2. Quando o pronome se refere a vários substantivos, aplicam-se-lhe as regras já enunciadas para o adjetivo do predicado nominal: *Laudo patrem et matrem, qui iam pridem mortui sunt.*

3. Se o antecedente fôr um substantivo com apôsto, o pronome relativo pode concordar tanto com o substantivo quanto com o apôsto: *Flumen Oxus, qui (quod) limum vehit, in mare Caspium sese effundit.*